

VI MIEJSKI
VI KONKURS
PLASTYCZNY



RYNEK - RATUSZ
W LUBINIE

WCZORAJ DZIŚ JUTRO



Rynek-Ratusz w Lubinie. Wczoraj • Dziś • Jutro

Rynek - Ratusz to miejsca, które od wieków wyznaczały urbanistyczne centrum miasta, centrum kulturalne, administracyjne, handlowe.

Dawny lubiński Rynek taki właśnie był, późnobarokowy Ratusz z bogato zdobioną elewacją, osadzony wśród stylowych, tętniących życiem kamieniczek. W pracach nadesłanych na konkurs znajdowały się i takie wizerunki, sporządzone często na podstawie starych fotografii.

Zawirowania Historii odmieniły kształt i znaczenie lubińskiego centrum. Rynek stał się kolejnym osiedlem - sypialnią, architektonicznym i urbanistycznym nieporozumieniem.

Zachodzą jednak zmiany, kształt lubińskiego centrum ulega przeobrażeniom. Rynek „teraz” jest placem budowy, który nie stał się jednak inspiracją dla dzieci i młodzieży. Z budową wiąże się jednak nadzieje i wyobrażenia, jaki Rynek będzie, czy raczej jaki powinien być według młodych Lubinian. Spacerujący ludzie, skwery zieleni, fontanna, rzeźba na tle Ratusza i urokliwych kamieniczek - to najczęściej spotykane wizerunki centrum naszego miasta.

Nie zabrakło również futurystycznych wizji Ratusza już nie z XXI co raczej XXII wieku. W pracach dzieci i młodzieży jury doceniało nie tyle wierność odтворzenia bryły czy elementów i detali architektury, bardziej fascynujące formy plastyczne i oryginalne czasem zabawne ujęcia tematu. Jak zwykle najciekawsze są prace najmłodszych dzieci np. collage z Ratuszem wyciętym z dzięrganego sweterka zwieńczonym wspianiałym czerwonym w czarne kropki szmacianym dachem.

Ośrodek Kultury „Wzgórze Zamkowe” już po raz szósty jest organizatorem Miejskiego Konkursu Plastycznego i jak co roku dzięki zaangażowaniu dzieci i młodzieży i ich nauczycieli możemy zobaczyć nasze miasto oczami jego młodych mieszkańców. W tym roku do współpracy udało nam się pozyskać najważniejszego „mieszkańca” Rynku - Cuprum - Bank S. A., którego Zarząd mieści się w murach dawnego lubińskiego Ratusza. Reprodukcje konkursowych prac zebrane w formie kalendarza czy kartek mogą znakomicie służyć promocji Cuprum - Banku S. A. jak i naszego miasta.

Jury:

Bożenna Ciskowska El Sayed - artysta plastyk

Małgorzata Maćkowiak - artysta plastyk

Janina Stępień - Dyrektor Ośrodka Kultury „Wzgórze Zamkowe”

Anna Gołębiowska - historyk sztuki

Jan Zbieroń - Dyrektor Biura Marketingu Cuprum - Bank S. A.

Werdykt:

W przedziale wiekowym 7-10 lat oceniono 64 prace i przyznano:

I Miejsce - Wiktor Mizieliński SP nr 11,
II Miejsce - Mateusz Wiszowski SP nr 14,
III Miejsce - Jolanta Kokoszkiewicz SP nr 5,
III Miejsce - Joanna Bar SP nr 5

Wyróżnienia:

Anna Majkiewicz SP nr 11,	Bartosz Pencakowski SP nr 11
Adam Misiuda SP 4,	Sylwia Krysiak SP 14
Ola Iwańska SP nr 4,	Jakub Jach SP nr 11
Paweł Kosiorowski SP nr 11,	Olga Bronowicka SP nr 11
Paulina Gibur SP nr 11,	Jacek Bekiszczuk SP nr 11

W przedziale wiekowym 11-14 lat oceniono 73 prace i przyznano:

I Miejsce - Agnieszka Batko SP nr 5,
II Miejsce - Karolina Jaromin SP nr 3,
III Miejsce - Daria Nagaj - MDK,
III Miejsce - Anna Pytlarz SP nr 3

Wyróżnienia:

Michał Gordziejewski SP nr 4,	Waldek Moskiewicz SP nr 3
Mateusz Dwojak SP nr 5,	Joanna Kleniuk SP nr 3
Adam Bembnowicz SP nr 3,	Ilona Semenowicz SP nr 3
Tomasz Korycki SP nr 4,	Magdalena Smalec SP nr 5
Grzegorz Gradek SP nr 5,	

W kategorii powyżej 14 lat oceniono 21 prac i przyznano:

III Miejsce - Krzysztof Kłaczyński IV LO

Wyróżnienie:

Paweł Latus IV LO

Ponadto jury postanowiło przyznać nagrody dla nauczycieli:

Franciszki Pileckiej z SP nr 11,
Katarzyny Podleckiej z SP nr 5

Wystawę prac nagrodzonych

oglądać można

w dniach 20.10 - 30.10.98r

(poza poniedziałkiem)

w

Galerii „Jadwiga”

- **kurator wystawy** : Anna Gołębiowska
- wydawnictwo zrealizowano dzięki pomocy finansowej **Prezydenta Miasta Lubina**
- **sponsorzy konkursu** :
- Cuprum - Bank S. A. w Lubinie
- EMP i K Spółka z o.o. w Lubinie
- Market ABC s.c. w Lubinie
Bożena i Władysław Piekarcz